zira, utekâ torunları arasında meydana gelen anlaşmazlıklarda da vakfiyeye de-
ğil, şahitlere müracaat edildiğini, daha önceki bir davada ispatlamış olduğunu 
vurgulamıştır:

“mezkûr varakanın vâkıf-ı müşârün-ileyhe isnâdı esâs i‘tibârıyla câiz olsa bile 
üç yüz yetmiş iki sene kadar [941+372=1313] bir müddette kuyûd-ı vakfiyeye 
kaydedilmeyerek elden ele tedavülü hasebiyle vâkıf-ı merhûmun ifâdâtı tahrîf 
edilmiş olması tarz-ı tahrîriyle zabt ve rabtı ve hâvi olduğu şerâit ve fıkraları 
beyninde tezâd ve haşviyyât ile tezâhür eder mezkûr varakanın bin üç yüz on